BỘ CÔNG THƯƠNG

TRƯỜNG ĐẠI HỌC
KINH TẾ - KỸ THUẬT CÔNG NGHIỆP
Số: 14/TB-ĐHKTKTCN
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 06 tháng 01 năm 2023

THÔNG BÁO

V/v triển khai thực hiện các nội dung công tác trọng tâm trước, trong và sau nghỉ tết Nguyên đán Qúy Mão năm 2023 đối với Sinh viên, Học viên

Căn cứ Quyết định số 745/QĐ-ĐHKTKTCN ngày 20 tháng 10 năm 2018 của Hiệu trưởng Trường Đại học Kinh tế - Kỹ thuật Công nghiệp về việc ban hành Quy chế công tác sinh viên đối với chương trình đào tạo đại học, cao đẳng  hệ chính quy;

Căn cứ công văn số 6711/BGDĐT-GDCTHSSV ngày 21 tháng 12 năm 2022 của Bộ giáo dục và Đào tạo về việc bảo đảm trật tự ATGT, PCTP,ANTT trong dịp tết Dương lịch, Tết nguyên đán Quý mão và lễ hội Xuân năm 2023;
Căn cứ Thông báo số 03/TB-ĐHKTKTCN ngày 04 tháng 01 năm 2023 của Hiệu trưởng Trường Đại học Kinh tế - Kỹ thuật Công nghiệp về kế hoạch nghỉ Tết Nguyên đán Quý Mão 2023 và học tập học kỳ II năm học 2022 - 2023;
Thực hiện Nghị quyết của BCH Đảng ủy, Ban Giám hiệu Nhà trường về việc triển khai thực hiện các nội dung công tác trọng tâm trước, trong và sau nghỉ tết Nguyên đán Qúy Mão năm 2023 đối với Sinh viên, Học viên,

TRƯỜNG ĐẠI HỌC KINH TẾ - KỸ THUẬT CÔNG NGHIỆP THÔNG BÁO:
1. Học viên, Sinh viên toàn trường nghỉ Tết Nguyên Đán Quý Mão năm 2023 từ ngày thứ 14/01/2023 (tức ngày 23 tháng Chạp năm Nhâm Dần - thứ Bảy) đến hết ngày thứ 31/01/2023 (tức ngày 10 tháng Giêng năm Quý Mão - thứ Ba).
2. Học viên, Sinh viên thực hiện kế hoạch học tập, thi lại sau nghỉ Tết, trong đó:
- Học trực tuyến: Từ ngày 01/02/2023 (tức ngày 11 tháng Giêng năm Quý Mão – thứ Tư) đến hết ngày 05/02/2023 (tức ngày 15 tháng Giêng năm Quý mão - Chủ Nhật)

- Học trực tiếp tại Trường: Từ ngày 06/02/2023 (tức ngày 16 tháng Giêng năm Quý Mão);
Ghi chú: Riêng đối với sinh viên lớp ĐHMA13A1HN, ĐHMA13A2HN, ĐHMA13A3HN, ĐHMA13A1NĐ, ĐHMA13A3NĐ học thực hành; các sinh viên đăng ký thi lại của học kỳ I năm học 2022 - 2023 sẽ học và thi trực tiếp tại trường từ thứ Tư - 01/02/2023.

(Chi tiết theo Thông báo số:03/TB-ĐHKTKTCN ngày 04/01/2023)

3. Nhằm cung cấp kịp thời, đầy đủ các thông tin về chương trình, kế hoạch đào tạo, kết quả học tập và những thông tin khác để Học viên, Sinh viên và gia đình kiểm tra theo dõi thông qua cổng Thông tin Sinh viên, đề nghị gia đình và học viên, sinh viên tra cứu theo địa chỉ website: www.sinhvien.uneti.edu.vn  trong đó có một chuyên mục dành riêng cho phụ huynh để đăng nhập, thực hiện và tra cứu các thông tin.
4. Học viên, Sinh viên chủ động tham khảo các thông tin để tìm hiểu, nghiên cứu các quy định và hướng dẫn có liên quan để thực hiện trong chuyên mục theo địa chỉ: https://uneti.edu.vn/chuyen-muc/cong-tac-sinh-vien/
5. Học viên, Sinh viên thực hiện ký cam kết về việc triển khai thực hiện các nội dung công tác trọng tâm trước, trong và sau nghỉ tết Nguyên đán Qúy Mão năm 2023 bằng 1 trong 2 hình thức Online theo link đính kèm dưới đây hoặc bản cứng theo mẫu (Phụ lục 1)
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSeb6yLi9i4iLjJ9aJQR37HPQ3gAFY-XV18Q-FQJcf-SSNan7g/viewform
Ghi chú: Đối với Sinh viên làm cam kết (bản cứng), Lớp trưởng lập danh sách thu và nộp bản cam kết về Phòng Chính trị và Công tác Sinh viên cùng với điểm rèn luyện học kỳ 1 năm 2022 - 2023, hoàn thành trước 17h00’ ngày 13/01/2023.

6. Phân công nhiệm vụ triển khai thực hiện
6.1. Phòng Chính trị và Công tác Sinh viên:

- Là đơn vị đầu mối triển khai thông báo, tổ chức quán triệt trong họp giao ban công tác tháng 01/2023 và phối hợp với các đơn vị trong toàn Trường để triển khai và đôn đốc Học viên, Sinh viên thực hiện.

- Tổng hợp báo cáo kết quả và đề nghị xử lý đối với các trường hợp Học viên, Sinh viên không chấp hành và có vi phạm.

6.2. Đoàn Thanh niên, Hội Sinh viên:
Có trách nhiệm phối hợp với Phòng Chính trị và Công tác Sinh viên triển khai tuyên truyền và đôn đốc Học viên, Sinh viên nghiêm túc thực hiện theo nội dung thông báo.

6.3.  Đối với các phòng chức năng có liên quan gồm: Phòng Đào tạo, Phòng Thanh tra – Pháp chế, Phòng Khảo thí và ĐBCL, Phòng Tài chính kế toán, Phòng Hành chính quản trị… phối hợp tổ chức thực hiện theo theo chức năng, nhiệm vụ được giao.

6.4. Đối với các Khoa:

- Lãnh đạo các Khoa có ngành: Phối hợp với Phòng Chính trị và Công tác Sinh viên để chỉ đạo CVHT hoặc Nhóm CVHT chuyên trách triển khai nội dung thông báo tới các lớp Sinh viên và đôn đốc thực hiện theo kế hoạch.
- Đối với CVHT và Nhóm CVHT chuyên trách: Hướng dẫn Ban cán sự lớp phối hợp với BCH Chi đoàn lớp triển khai, đôn đốc Học viên, Sinh viên thực hiện.

6.5. Đối với Học viên, Sinh viên toàn trường:

- Chủ động thông báo cho gia đình về kế hoạch nghỉ Tết, kế hoạch học tập và nghiêm túc thực hiện các nội dung theo thông báo của Nhà trường;

- Hoàn thành các nội dung học tập, kiểm tra, báo cáo, thi kết thúc học phần xét điểm rèn luyện…theo kế hoạch học kỳ I năm học 2022 - 2023;

- Thực hiện ký bản cam kết theo quy định của Nhà trường.
Trên đây là các nội dung công tác trọng tâm trước, trong và sau nghỉ Tết Nguyên Đán Qúy Mão năm 2023 đối với Sinh viên, Học viên trong toàn Trường.

Ban Giám hiệu Nhà trường đề nghị các đơn vị, cá nhân được phân công nhiệm vụ và Học viên, Sinh viên toàn trường nghiêm túc triển khai thực hiện./.
	Nơi nhận:
- BGH, CT HĐT để b/c;

- Các đơn vị để phối hợp t/h;

- Các lớp  SV để t/h;
- Website Nhà trường;

- Lưu VT, CTSV.

	KT/HIỆU TRƯỞNG

PHÓ HIỆU TRƯỞNG

(đã ký)
TS. Nguyễn Ngọc Khương

Phụ lục 1

	BỘ CÔNG THƯƠNG

TRƯỜNG ĐẠI HỌC

KINH TẾ - KỸ THUẬT CÔNG NGHIỆP
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

BẢN CAM KẾT
V/v chấp hành nội quy, quy định của Nhà trường

trước, trong và sau kỳ nghỉ tết Nguyên đán Quý Mão 2023
             Kính gửi: Ban Giám hiệu Nhà trường,

             Đồng kính gửi: Các Phòng chức năng, Khoa chuyên môn và các Thầy/Cô giáo

	Tên em là:…………………….…..…………….…
	Sinh ngày:…………..………

	Mã sinh viên:………………………………………
Khoa:………………………………………………
	Lớp:………...………………
Cơ sở:………………………

Sau khi được Nhà trường quán triệt, hướng dẫn thực hiện việc chấp hành nội quy, quy định trước, trong và sau kỳ nghỉ tết Nguyên đán Quý Mão 2023, em xin cam kết như sau:
1. Nghiêm chỉnh chấp hành các quy định của Nhà trường về thời gian nghỉ Tết, kế hoạch học tập năm học 2022 - 2023; không tự ý bỏ học, bỏ thực tập trước và sau thời gian nghỉ Tết theo quy định.
2. Thực hiện  Công văn số 6711/BGDĐT - GDCTHSSV ngày 21 tháng 12 năm 2022 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc bảo đảm trật tự ATGT. PCTP, ANTT trong dịp Tết Dương lịch, Tết Nguyên đán Quý Mão và lễ hội Xuân năm 2023;

3. Tuyệt đối chấp hành Luật Giao thông đường bộ, đường sắt, đường thủy nội địa. Đội mũ bảo hiểm, không uống rượu bia khi tham gia điều khiển phương tiện giao thông; không tham gia đua xe, tổ chức đua xe và các hành vi vi phạm khác.

4. Thực hiện nghiêm các quy định trong Luật an ninh mạng số 24/2018/QH14 ngày 12/06/2018.

5. Không phát tán, tuyên truyền chống phá đường lối, chủ trương của Đảng, chính sách pháp luật của Nhà nước; không cổ súy, tham gia hoạt động băng nhóm trái phép.

6. Không chia sẻ, bình luận, đưa thông tin không đúng, thông tin chưa được kiểm chứng, thông tin sai lệch lên các trang mạng xã hội.
7. Không mua bán, sản xuất, vận chuyển, tàng trữ và sử dụng ma túy, văn hóa phẩm đồi trụy; các loại vũ khí, chất nổ, chất dễ cháy và hóa chất độc hại khác. Kịp thời ngăn chặn, tố giác các trường hợp vi phạm với Nhà trường và các cơ quan chức năng có thẩm quyền.
8. Tích cực tham gia các hoạt động văn hoá, văn nghệ, thể dục thể thao, phòng chống ma tuý và các hoạt động khác do Nhà trường và địa phương tổ chức. Thực hiện nếp sống văn minh, lành mạnh.

9. Có thái độ và hành động lễ phép, đúng mực đối với các thầy/cô giáo, cán bộ, nhân viên và các bạn Sinh viên trong giao tiếp, liên hệ trao đổi, thực hiện tốt các quy định nếp sống “Văn hóa học đường Sinh viên Uneti” theo mô hình quản lý 5S.

Trên đây là những nội dung cam kết của em với Nhà trường, nếu vi phạm em xin hoàn toàn chịu trách nhiệm trước Nhà trường và Pháp luật.
Em xin trân trọng cảm ơn!
                                                                      ...................,ngày…….tháng……năm 2023
CVHT/CVHT Chuyên trách                                                                        Sinh viên
            (Ký và ghi rõ họ tên)                                                                                (Ký và ghi rõ họ tên)
Ghi chú: Sinh viên nộp bản cam kết cho Lớp trưởng để tổng hợp và nộp về Phòng CT&CTSV trước 17h00’ ngày 13/01/2023.